
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 6 mai 2024 modifiant l’arrêté du 14 mars 2022 portant attribution  
des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023-2025 

NOR : TSST2410900A 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités et le garde des sceaux, ministre de la justice, 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 1441-4, L. 1441-5 et R. 1441-1 à R. 1441-12 ; 
Vu le décret no 2021-1102 du 19 août 2021 fixant la composition des conseils de prud’hommes ; 
Vu l’arrêté du 20 décembre 2021 fixant le tableau de répartition entre les sections du conseil de prud’hommes 

pour le mandat prud’homal 2023-2025 ; 
Vu l’arrêté du 14 mars 2022 portant attribution des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat 

prud’homal 2023-2025 ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de la prud’homie en date du 11 avril 2024 ; 
Vu l’arrêt no 22PA00280 et no 22PA00294 de la cour administrative d’appel de Paris du 5 décembre 2022 portant 

annulation de l’article 2 de l’arrêté de la ministre du travail, de l’emploi et de l’insertion du 18 novembre 2021 
fixant la liste des organisations professionnelles d’employeurs reconnues représentatives au niveau national et 
interprofessionnel, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023-2025 sont attribués 

conformément au tableau annexé au présent arrêté par conseil de prud’hommes, collège et section. Ce tableau 
modifie la répartition des sièges de quarante conseils de prud’hommes telle qu’elle figurait dans le tableau annexé à 
l’arrêté du 14 mars 2022 susvisé. 

Art. 2. – Le présent arrêté est susceptible de recours devant le Conseil d’Etat par une organisation syndicale ou 
professionnelle dans un délai de quinze jours à compter de sa publication. 

Art. 3. – La ministre du travail, de la santé et des solidarités et le garde des sceaux, ministre de la justice, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la 
République française. 

Fait le 6 mai 2024. 
La ministre du travail,  

de la santé et des solidarités, 
CATHERINE VAUTRIN 

Le garde des sceaux,  
ministre de la justice, 
ÉRIC DUPOND-MORETTI   

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



ANNEXE 

SIÈGES DE CONSEILLERS PRUD’HOMMES ATTRIBUÉS POUR LE MANDAT PRUD’HOMAL 2023-2025  
AUX ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES D’EMPLOYEURS 

DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total 

Cour d’appel d’Aix-en-Provence        

Var Toulon Employeurs CPME 4 9 0 4 5 22    

FEPEM 0 0 0 3 0 3    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 14 12 0 5 8 39    

U2P 5 4 0 1 2 12    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Alpes-Maritimes Cannes Employeurs CPME 1 5 0 2 2 10    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

MEDEF 3 7 0 4 3 17    

U2P 1 2 0 1 1 5    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Alpes-Maritimes Grasse Employeurs CPME 2 6 0 2 5 15    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 8 8 0 4 8 28    

U2P 2 3 0 1 2 8    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Alpes-Maritimes Nice Employeurs CPME 2 11 0 5 3 21    

FEPEM 0 0 0 4 0 4    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 14 0 7 7 34    

U2P 2 5 0 1 2 10    

UDES 0 0 0 3 0 3 

Bouches-du- 
Rhône 

Marseille Employeurs CEPNL 0 0 0 1 0 1    

CPME 2 19 0 8 10 39    

FEPEM 0 0 0 6 2 8    

FNSEA 0 0 3 0 1 4    

MEDEF 10 24 0 11 19 64    

U2P 3 9 0 3 6 21    

UDES 0 0 0 5 1 6 

Bouches-du- 
Rhône 

Martigues Employeurs CPME 2 8 0 2 2 14 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

MEDEF 9 9 0 4 3 25    

U2P 3 3 0 1 1 8    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel d’Amiens         

Somme Amiens Employeurs CPME 2 4 0 2 1 9    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 8 6 0 3 3 20    

U2P 2 2 0 1 1 6    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel d’Angers         

Maine-et-Loire Angers Employeurs CPME 1 6 0 2 3 12    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 7 0 4 5 22    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Bordeaux         

Gironde Bordeaux Employeurs CPME 3 14 0 5 5 27    

FEPEM 0 0 0 5 1 6    

FNSEA 0 0 4 0 1 5    

MEDEF 11 18 0 8 10 47    

U2P 3 6 0 2 3 14    

UDES 0 0 0 4 0 4 

Cour d’appel de Caen         

Calvados Caen Employeurs CPME 2 7 0 2 3 14    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 8 8 0 4 5 25    

U2P 3 3 0 1 1 8    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel de Colmar         

Bas-Rhin Strasbourg Employeurs CPME 2 9 0 3 3 17    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total    

MEDEF 8 10 0 5 7 30    

U2P 2 4 0 1 2 9    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Haut-Rhin Mulhouse Employeurs CPME 2 8 0 2 3 15    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 8 9 0 4 6 27    

U2P 3 3 0 1 1 8    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Dijon         

Côte-d’Or Dijon Employeurs CPME 2 8 0 3 3 16    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 4 0 0 4    

MEDEF 8 9 0 5 6 28    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Lyon         

Loire Saint- 
Etienne 

Employeurs CPME 2 5 0 2 2 11    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 7 0 4 3 20    

U2P 2 2 0 1 1 6    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Rhône Lyon Employeurs CEPNL 0 0 0 1 0 1    

CPME 5 17 0 8 10 40    

FEPEM 0 0 0 6 1 7    

FNSEA 0 0 3 0 1 4    

MEDEF 20 21 0 11 17 69    

U2P 6 8 0 3 5 22    

UDES 0 0 0 5 1 6 

Cour d’appel de Metz         

Moselle Metz Employeurs CPME 2 10 0 4 3 19    

FEPEM 0 0 0 4 0 4    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 10 13 0 6 6 35 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total    

U2P 3 5 0 1 2 11    

UDES 0 0 0 3 0 3 

Cour d’appel de Montpellier         

Hérault Béziers Employeurs CPME 1 6 0 2 1 10    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 5 7 0 4 3 19    

U2P 1 2 0 1 0 4    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Hérault Montpellier Employeurs CPME 3 10 0 5 5 23    

FEPEM 0 0 0 4 0 4    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 10 12 0 7 9 38    

U2P 3 5 0 1 3 12    

UDES 0 0 0 3 0 3 

Cour d’appel de Nancy         

Meurthe-et- 
Moselle 

Nancy Employeurs CPME 2 7 0 2 3 14    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 9 9 0 4 7 29    

U2P 3 3 0 1 2 9    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Nîmes         

Gard Nîmes Employeurs CPME 1 8 0 3 3 15    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 10 0 5 5 26    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Vaucluse Avignon Employeurs CPME 2 6 0 2 2 12    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 7 8 0 3 5 23    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 1 0 1 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total 

Cour d’appel de Paris         

Seine-et-Marne Meaux Employeurs CPME 2 10 0 3 4 19    

FEPEM 0 0 0 3 0 3    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 10 12 0 5 7 34    

U2P 3 4 0 1 2 10    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Seine-et-Marne Melun Employeurs CPME 2 7 0 2 3 14    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 8 0 4 5 23    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Essonne Evry Employeurs CPME 2 10 0 4 4 20    

FEPEM 0 0 0 4 0 4    

FNSEA 0 0 4 0 0 4    

MEDEF 8 12 0 7 7 34    

U2P 2 5 0 1 2 10    

UDES 0 0 0 3 0 3 

Seine-Saint- 
Denis 

Bobigny Employeurs ARC 0 1 0 0 0 1    

CEPNL 0 0 0 1 0 1    

CPME 6 26 0 9 8 49    

FEPEM 0 0 0 7 1 8    

FESAC 0 0 0 1 0 1    

FNSEA 0 0 4 0 1 5    

MEDEF 22 31 0 13 15 81    

U2P 7 12 0 3 5 27    

UDES 0 0 0 6 1 7 

Val-de-Marne Créteil Employeurs CPME 2 14 0 5 6 27    

FEPEM 0 0 0 4 1 5    

FNSEA 0 0 4 0 1 5    

MEDEF 8 17 0 8 10 43    

U2P 2 6 0 2 3 13    

UDES 0 0 0 4 0 4 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total 

Val-de-Marne Villeneuve- 
Saint- 
Georges 

Employeurs CPME 1 6 0 1 2 10    

FEPEM 0 0 0 1 0 1    

MEDEF 5 8 0 2 5 20    

U2P 1 3 0 0 1 5    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Paris Paris Employeurs ARC 0 2 0 0 1 3    

CEPNL 0 0 0 2 1 3    

CPME 6 50 0 19 41 116    

FEPEM 0 0 0 15 7 22    

FESAC 0 0 0 2 1 3    

FNCF 0 0 0 1 0 1    

FNSEA 0 0 4 0 7 11    

GNC 0 1 0 0 0 1    

MEDEF 20 60 0 27 73 180    

U2P 6 23 0 6 23 58    

UDES 0 0 0 12 6 18 

Cour d’appel de Reims         

Marne Reims Employeurs CPME 2 4 0 2 2 10    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 6 0 3 5 20    

U2P 2 2 0 0 1 5    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel de Rennes         

Loire-Atlantique Nantes Employeurs CPME 2 8 0 4 5 19    

FEPEM 0 0 0 3 1 4    

FNSEA 0 0 3 0 1 4    

MEDEF 6 10 0 5 10 31    

U2P 2 4 0 1 3 10    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Riom         

Puy-de-Dôme Clermont- 
Ferrand 

Employeurs CPME 2 7 0 3 3 15    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total    

MEDEF 6 9 0 5 5 25    

U2P 2 3 0 1 1 7    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Rouen         

Seine-Maritime Le Havre Employeurs CPME 2 5 0 2 1 10    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 7 0 3 3 19    

U2P 2 2 0 1 0 5    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Seine-Maritime Rouen Employeurs CPME 3 8 0 3 3 17    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 12 10 0 5 6 33    

U2P 4 4 0 1 1 10    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Cour d’appel de Saint-Denis de La Réunion        

La Réunion Saint-Denis 
de La 
Réunion 

Employeurs CPME 2 5 0 2 2 11    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 3 0 0 3    

MEDEF 6 7 0 4 3 20    

U2P 2 2 0 1 1 6    

UDES 0 0 0 2 0 2     

Inter
profes
sionnel 

ENC Total    

Mayotte Mamoud
zou 

Employeurs CPME 3 1 4       

MEDEF 7 2 9       

U2P 2 0 2    

Cour d’appel de Toulouse         

Haute-Garonne Toulouse Employeurs CPME 3 11 0 5 6 25    

FEPEM 0 0 0 4 1 5    

FNSEA 0 0 3 0 1 4    

MEDEF 11 13 0 7 12 43    

U2P 4 5 0 2 4 15 

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 



DEPARTEMENT CONSEIL COLLEGE ORGANISATION SIEGES ATTRIBUES 

Section  

IND COM AGR ADV ENC Total    

UDES 0 0 0 3 1 4 

Cour d’appel de Versailles         

Yvelines Versailles Employeurs CPME 2 6 0 2 5 15    

FEPEM 0 0 0 2 1 3    

FNSEA 0 0 4 0 0 4    

MEDEF 8 8 0 4 10 30    

U2P 3 3 0 1 3 10    

UDES 0 0 0 2 0 2 

Hauts-de-Seine Nanterre Employeurs CEPNL 0 0 0 1 0 1    

CPME 3 12 0 7 16 38    

FEPEM 0 0 0 6 3 9    

FNSEA 0 0 4 0 2 6    

MEDEF 10 15 0 11 29 65    

U2P 3 5 0 2 9 19    

UDES 0 0 0 5 2 7 

Val-d’Oise Cergy-Pon
toise 

Employeurs CPME 1 4 0 2 2 9    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 4 0 0 4    

MEDEF 5 5 0 3 5 18    

U2P 1 2 0 0 1 4    

UDES 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel d’Orléans         

Indre-et-Loire Tours Employeurs CPME 2 6 0 2 3 13    

FEPEM 0 0 0 2 0 2    

FNSEA 0 0 4 0 0 4    

MEDEF 6 8 0 4 6 24    

U2P 2 3 0 1 2 8    

UDES 0 0 0 1 0 1  

16 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 148 


	15-Arrêté du 6 mai 2024 modifiant l’arrêté du 14 mars 2022 portant attribution des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023‑2025

